
Cod. Determ: DTTW64947 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2337/2022

pubblicata il 27/12/2022 Reg. del Settore n. 34 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 14 - TRIBUTI

_________

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CONTRATTI  IN  ESSERE  DA  PARTE  DEL
SETTORE TRIBUTI. FOTOCOPIATORI, SCANNER E AUTOVETTURA.



Cod. Determ: DTTW64947 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2337/2022

pubblicata il 27/12/2022 Reg. del Settore n. 34 / 2022

Settore 14 - TRIBUTI

_________

PIETRO TARSITANO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
IMPEGNO  DI  SPESA  PER CONTRATTI  IN  ESSERE  DA  PARTE  DEL  SETTORE

TRIBUTI. FOTOCOPIATORI, SCANNER E AUTOVETTURA.

Il Direttore di Settore

Premesso che il Settore Tributi è titolare di diverse rapporti contrattuali legati alle strumentazioni
in  opera  quali  fotocopiatore,  scanner  di  rete,  e  autovettura  di  servizio,  per  le  quali  è  necessario
provvedere alla copertura dei canoni per tutta l'annualità di riferimento;
Considerato che è necessario procedere all’uteriore impegno della somma pari ad euro 4.500,00
per l’anno 2022, IVA compresa,  per ogni successiva esigenza relativa a quanto indicato nel primo
capoverso;
Tenuto conto che con la determinazione dirigenziale R.G.  n.  243 del  23 febbraio  2022 si  è già
provveduto ad un primo impegno di spesa pari ad €1.500,00 IVA compresa;
Visto che è necessario impegnare ulterori somme ai fini delle successive liquoidazioni relative ai
canoni  di  noleggio  di  tutte  le  strumentazioni  in  servizio  presso  questo  Settore  che  vengono
previste in € 4.500,00 IVA compresa;
Tutto ciò premesso.

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;



Cod. Determ: DTTW64947 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DETERMINA

Qui integralmente richiamata la premessa, che forma parte integrante del presente determinato:

1.  Di  impegnare,  nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del  decreto legislativo 23 giugno 2011, n.  118  e successive
modificazioni,  richiamato  quanto  in  premessa  indicato,  sul  bilancio  di  previsione  pluriennale
2022-2024  relativamente  all’anno  2022,  per  la  copertura  delle  spese  derivanti  dai  canoni
mensili/bimestrali dei contratti in essere tra questo Settore e le Società fornitrici di fotocopiatrici,
scanner di rete, e autovettuta di servziio, per la precisione per € 4.000,00 con la Società Leseplan e
per € 500,00 con la Società Kyocera per quanto dovuto nel corrente anno, la somma complessiva,
quindi, di € 4.500,00 comprensiva di IVA, sui seguenti capitoli:

Capitolo/
articolo

ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

IMPORTO 

2022
Euro

1573/0 4.500,00

2. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in
legge  n.  102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede  è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

3. di precisare che si procederà successivamente alla liquidazione previa verifica contrattuale;
4. di dare atto che si procederà ad impegnare successivamente la spesa per gli anni rimanenti;
5.di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di regolarità  amministrativa-  contabile  di  cui

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio; 

6.  di  inviare copia del  presente atto ai  Settori  2°,  13°  e 14°  ciascuno per  le  proprie competenze
nonché all’albo pretorio ai sensi della normativa vigente per la pubblicazione integrale on line.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 15/12/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 22/12/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


